
 

 

Resumé af forslag til lov om ændring af aktiesparekontoloven, aktieavan-

cebeskatningsloven, ligningsloven og forskellige andre love (Forhøjelse af 

loftet for indskud på en aktiesparekonto, ændret status for aktier optaget til 

handel på en multilateral handelsfacilitet, diverse justeringer af reglerne 

vedrørende investeringsinstitutter og justering af visse indberetningsregler 

m.v.). 

 

Det foreslås som en udmøntning af en del af aftalen om finansloven for 2023 at justere 

reglerne for aktiesparekontoen, således at loftet for indskud på aktiesparekontoen gradvist 

forhøjes frem til 2026. Herudover foreslås det, at Skatteforvaltningen kan godkende en 

senere oprettet aktiesparekonto, hvor der er oprettet mere end én aktiesparekonto. Det 

foreslås også at permanentgøre de forlængede frister for betaling af skat og afgift. 

 

Lovforslagets overordnede formål er desuden at sikre, at skattereglerne i højere grad un-

derstøtter en forudsigelig, rimelig og fair beskatning af investeringer i aktier, investerings-

beviser og andre værdipapirer mv. samtidig med, at reglerne gøres så enkle og admini-

strerbare som muligt for både udbydere, investorer og Skatteforvaltningen. 

Det foreslås, at personers aktier optaget til handel på en multilateral handelsfacilitet be-

handles på samme måde som aktier optaget til handel på et reguleret marked, hvorved det 

gøres lettere for borgere og virksomheder at indberette korrekt.  

 

Derudover foreslås det at lempe visse regler vedrørende investeringsinstitutter - bl.a. i 

forhold til behandlingen af hybrid kernekapital - hvilket er en administrativ lettelse for in-

vesteringsinstitutter og deres investorer.   

 

Det foreslås også at genindføre indberetningspligten vedrørende hybrid kernekapital og 

indføre en indberetningspligt ved udlodning af likvidationsprovenu, hvilket vil lette Skat-

testyrelsens kontrolmuligheder og sikre en mere korrekt beskatning af kapitalejerne. 

 

Ydermere foreslås det af hensyn til bl.a. overensstemmelsen med EU-retten, at de særlige 

regler om fradragsret for erhvervsmæssige lønudgifter m.v. justeres, så betalinger til dæk-

ning af ikkesambeskattede udenlandske koncernselskabers lønudgifter m.v. kan fradrages. 

 

Endelig indeholder forslaget en række mindre præciseringer og rettelser af henvisningsfejl 

mv., som ikke vurderes at have materiel betydning.  
 

Forslaget om at forhøje loftet for indskud på aktiesparekontoen skønnes at indebære et 

mindreprovenu på 25 mio. kr. efter tilbageløb og adfærd fra og med 2026, når forslaget er 

fuldt indfaset. Provenuvirkningerne af forslagets øvrige dele vurderes begrænsede.  

 

Lovforslaget foreslås at træde i kraft 1. januar 2024 og er omfattet af de fælles ikrafttræ-

delsesdatoer.  
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